ignotum: qui multum auri ferens, hoc ei
à peregrino viro quodam, ipsius amore
capto, dari ait, si ei corporis sui velit po-
testatem facere. Principiò Procris recu-
sat: sed cum duplum mitteret, consentit.
Cephalus vbi eā domū ingredi animad-
uertit, iamq; ad se, quē alium putabat,
accumbere: facem ardente infert, faci-
nusq; eius arguit. Procris præ pudore
Cephalum deserit, & ad Minoëm Cretæ
regem confugit. Quem cum offendisset
multam habere prolem, pollicita est, &
ostendit ei modum, serpentes, & scor-
pios, & scolopendras, si nascerentur libe-
ri. Minos enim non habebat: & morie-
bantur mulieres, quibus cum rem habe-
bat. Pasiphaë autem, Solis filia, erat im-
mortalis. Procris ergo ad Minois pro-
creationem tale quippiam machinatur.
vesicam caprę in membrum mulieris in-
serit, & Minos serpentes priùs excreue-
rat in vesicam: deinde ad Pasiphaën in-
gressus, cum ea coijt. Postquam prolem
adepti fuerunt, dat Minos Procri di iacu-
lum & canem, quæ nulla fera euitare po-
terat, sed omnes ijs capiebātur. His sum-
tis, Procris Thoricum Atticæ venit, vbi
Cephalus habitabat, & ei in venatione

adfuīt mutato habitu in virilem, & tonso capillo, ita ut à nemine agnosceretur. Cephalus animaduertens se venando nī hil consequi, omnia Procrin, iaculū istud accipiendi cupiditate est captus. Procris id ei promisit, conditione concubitus. Cumq; Cephalus conditionem accepisset, Procris se prodidit: eique exprobrait, quod multò turpius atq; ipsa pēcasset. Atque canem quidem & iaculum Cephalus accepit. Amphitruo autem canis opera indigens, venit ad Cephalum: rogauitque ut secum ad venandum vulpem proficiscatur, promissa prædæ parte, quam de Telebois esset capturus. Eo enim tēpore Cadmeis apparuit vulpes, prodigiosum animal, quæ identidem à Teumesso irruens, Cadmeorum pueros rapiebat: eiique puer exponebatur trigēsimo quoque die, quem illa ablatum devorabat. Cum ergo Amphitruo in Teleboas bellum mouens auxilia Cadmeorum posceret, non alia conditione promiserunt, quām si eos in vulpe perdenda iuuaret. Id pactus cum Cadmeis Amphitruo, ad Cephalum profectus, pactum ei exponit: persuaderque ut cū cane secum eat. Assentitur Cephalus, profectusque vulpem

METAMORPHOSE S. 64

vulpem venatur. In fatis erat , vt neque vulpis capi , neque canem euitare insequentem quicquam posset . Cum ergo iam vulpes canisque in planicie essent Thebana , Iupiter vtrunque in lapidem mutauit.

ANTONINI LIBERALIS METAMORPHOSEON Finis.